
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  388 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI 
CANDIDATI AI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 
CON AVVIO NELL'ANNO 2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

03/07/2017

 408

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI03/07/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 388 DEL 03/07/2017 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI CANDIDATI AI PROGETTI DI 

SERVIZIO CIVILE NAZIONALE CON AVVIO NELL'ANNO 2017. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 
 Vista la legge 6 marzo 2001, n. 64, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e 
successive modificazioni e integrazioni;  
 

Visto il decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77, recante: “Disciplina del Servizio civile 
nazionale a norma dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modificazioni e 
integrazioni;  

Vista la Circolare del Dipartimento della Gioventù e del Servizio civile nazionale del 23 
settembre 2013, concernente: “Norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”;  

 
Dato atto che ANCI Lombardia ha ottenuto l’accreditamento, dall’ U.N.S.C. (Ufficio 

Nazionale Servizio Civile), ora Dipartimento della gioventù e del servizio civile nazionale, come 
Ente di Prima Classe, per la presentazione dei progetti della rete degli enti aderenti; 
 

Considerato che questo Comune, da anni, è associato ad A.N.C.I. con piena soddisfazione 
dell’Ente, in quanto la predetta Associazione svolge una proficua attività di coordinamento ed è di 
valido ausilio per l’assistenza politico amministrativa a favore degli Enti Locali; 
 
 Considerato che il Comune di Busto Garolfo, da anni dispone di n° 3 sedi locali accreditate e 
individuate da Anci Lombardia presso l’Ufficio Servizi Sociali, la Biblioteca Pubblica Istruzione 
Cultura e Sport ed Ufficio. Ecologia) per lo svolgimento di progetti di Servizio Civile; 

 
Considerate  le pluriennali esperienze del Comune di Busto Garolfo nei progetti di Servizio 

Civile Volontario e tirocini di DoteComune realizzati con Anci Lombardia e Regione Lombardia; 
 
Vista la nota con prot. n. 11104 del 25/05/2017, con la quale, Anci Lombardia comunica che 

il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, in data 24 Maggio 2017, ha 
pubblicato il Bando Ordinario 2017 per la selezione dei volontari di Servizio Civile Nazionale 
relativo agli elaborati inseriti nel Bando "Presentazione Progetti di Servizio Civile Nazionale 2017 – 
LOMBARDIA; 

 
Considerato il citato Bando prevede la selezione di 2.942 volontari da impiegare in progetti 

di Servizio Civile Nazionale e che ANCI Lombardia ha presentato 56 progetti per un totale di n° 
1.157 volontari da impiegare in 361 Enti locali; 

 
Considerato che il nostro Comune ha la possibilità di selezionare ed avviare al Servizio 

Civile n° 3 giovani dai 18 ai 29 anni non compiuti  di cui: 
• n° 1 per il Progetto n° R03NZ0050417103325NR03 denominato  S.C.N.: Le Provincie di 

Bergamo, Milano e Monza Brianza per la Tutela Ambientale, per Area afferente 
all’Ecologia; 

• n° 1 per il Progetto n° R03NZ0050417103348NR03 denominato  S.C.N.: La Provincia di 
Milano nell'Assistenza, per l’Area Promozione della Persona; 



DETERMINAZIONE N. 388 DEL 03/07/2017 

 

• n° 1 per il Progetto n°  R03NZ0050417103338NR03  S.C.N.: La Provincia di Milano nella 
Cultura, per l’Area afferente alle attività educative,  per il tempo e biblioteca; 
 
Richiamato il D.U.P 2017 e visti i principi e le finalità enunciate nello Statuto Comunale ai 

quali anche i giovani del Servizio Civile Nazionale concorreranno per contribuire al progresso 
civile, sociale e culturale della comunità;  

Vista la delibera n° 70 del 30.05.17 con la quale si delibera di avviare le procedure per i 
progetti di Servizio Civile Nazionale 2017 e si assume il relativo impegno di spesa; 

 
Valutato di individuare per la nomina della Commissione di valutazione dei candidati ai 

progetti di Servizio Civile le sotto indicate persone:  
- Sig.ra Bianchi Liana – Referente per il CSBNO della Biblioteca di Busto Garolfo  
- Sig.ra Ceriotti Fabrizia collaboratore amministrativo ufficio ecologia dell’Area Demanio e 

patrimonio immobiliare;  
- Dott.ssa Eleonora Pagliardi ex volontaria di Servizio Civile ed ex tirocinante di DoteComune; 
- Dott.ssa Chiara Acquaro – giovane tirocinante di DoteComune; 
- Dott.ssa Ivana Vignati Assistente Sociale presso l’Area promozione della Persona; 
- Sig. Maurizio Turcato - Istruttore Amm.vo presso l’Area promozione della Persona; Operatore 

Locale di Progetto e Referente per il Servizio Civile Nazionale; 
 

Ritenuto, per gli adempimenti previsti, necessari ed urgenti, di considerare la predetta 
Commissione validamente insediata ed operativa, anche in presenza di due membri sui sei (per 
ogni singolo progetto) in occasione delle diverse sedute da programmarsi nel periodo compreso 
tra il 04.07.17 ed il 10.07.17;  

 
 Dato atto che non sono previsti compensi per i rimborsi della sopracitata commissione; 
 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui è stata individuata la dott.ssa Paola 
Chiara Bottazzi  quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

 
Considerato che il responsabile del procedimento è il sig. Maurizio Turcato; 

  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il 
bilancio di previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 
gestione dell’esercizio 2017;   

 

 

 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 388 DEL 03/07/2017 

 

Di nominare, per i motivi esposti in premessa che si intendono richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, le sotto indicate persone quali componenti della 
commissione per la selezione di n° 3 giovani volontari di Servizio Civile Nazionale:    
- Sig.ra Bianchi Liana – Referente per il CSBNO della Biblioteca di Busto Garolfo;  
- Sig.ra Ceriotti Fabrizia collaboratore amministrativo ufficio ecologia dell’Area Demanio e 

patrimonio immobiliare;  
- Dott.ssa Eleonora Pagliardi ex volontaria di Servizio Civile ed ex tirocinante di DoteComune; 
- Dott.ssa Chiara Acquaro – giovane tirocinante di DoteComune; 
- Dott.ssa Ivana Vignati Assistente Sociale presso l’Area promozione della Persona; 
- Sig. Maurizio Turcato - Istruttore Amm.vo presso l’Area promozione della Persona; Operatore 

Locale di Progetto e Referente per il Servizio Civile Nazionale; 
 

Di dare atto che la predetta Commissione si riunirà in più sedute nel periodo compreso dal 04.07.17 
al 10.07.17: 
 
Di considerare la predetta Commissione, per gli adempimenti previsti necessari ed urgenti, 
validamente insediata ed operativa, anche in presenza di due membri sui sei (per ogni singolo 
progetto) in occasione delle diverse sedute da programmarsi nel periodo compreso tra il 04.07.17 ed 
il 10.07.17; 
 
Di dare atto che per tali mansioni non sono previsti rimborsi e pertanto non sarà assunto alcun 
impegno di spesa;   
 
Di disporre la comunicazione ai terzi interessati. 
 

Busto Garolfo, 03.07.2017 

 

                                                                     

  La Responsabile dell’Area Promozione della Persona        
  Dott.ssa Paola Bottazzi 

 


		2017-07-03T07:42:46+0200
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




